[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 октября 2024

     №
709

р.п. Кадуй

 О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 17.10.2023 №844 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
        В  соответствии  с  Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании постановления Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 11 января 2023 года № 23 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  статьи  38 Устава  Кадуйского муниципального округа Вологодской области, в целях приведения нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством  постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 17.10.2023 №844 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. раздел III дополнить подразделом 3.4. «Выдача (направление) информационного письма заявителю» следующего содержания:
«3.4. Выдача (направления) информационного письма заявителю.

3.4.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала выполнения административной процедуры является поступление специалисту, ответственному за прием и регистрацию уведомления и прилагаемых документов, подписанных руководителем Уполномоченного органа экземпляров информационного письма.

3.4.2. Специалист, ответственный за прием и регистрацию уведомления и прилагаемых документов, обеспечивает направление (вручение) заявителю информационного письма в соответствии со способом выдачи документов, указанных в заявлении;
1) путем направления по почте в адрес заявителя заказным письмом с уведомлением;

2) путем вручения лично заявителю или его законному представителю по доверенности;

3) через МФЦ (в случае, если заявление подано в МФЦ);

4) через личный кабинет Единого портала.
3.4.3. В случае предоставления муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого портала заявитель информируется о принятом решении путем направления информационного письма в личном кабинете Единого портала.

3.4.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 1 рабочий день.

3.4.5. Критерием принятия решения в рамках выполнения административной процедуры является наличие принятого решения:

в части планируемого сноса объекта капитального строительства:

1) о направлении информационного письма о размещении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

2) о направлении уведомления (решения) об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

в части завершенного сноса:

о направлении информационного письма о размещении уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3.4.6. Результатом выполнения административной процедуры является:

в части планируемого сноса объекта капитального строительства:

1. направление информационного письма о размещении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

2) направление уведомления (решения) об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

в части завершенного сноса:

направление информационного письма о размещении уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3.4.7. При получении результатов предоставления муниципальной услуги    в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Кадуйской газете «Наше время», подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кадуйского

муниципального округа

Вологодской области                                                                                     С.А.Грачева